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Ansökan om projektmedel till 

mansmottagning i söderort 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelnämnd ansöker tillsammans med stadsdels-

nämnderna Skapnäck, Farsta och Enskede-Årsta-Vantör hos Länsstyrelsen i 

Stockholms län om utvecklingsmedel med 1 650 tkr till en gemensam mottagning 

för våldsutövande män. 

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen vill, tillsammans med tre andra stadsdelar i söderort, genomföra ett 

projket med en gemensam samtalsmottagning för män som utövar våld i nära 

relation. Samtalen ska erbjudas till alla fäder i familjer som aktualiseras för 

barnavårdsutredning inom socialtjänsten på grund av våld i familjen samt till män 

som aktualiseras hos söderortspolisen på grund av våld i nära relation och som 

efterfrågar samtal utifrån våldet.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 3 maj 2011.  

 

Bakgrund 

Sedan 2007 finns vid Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning två kvinno-

stödjare som arbetar med praktiskt och psykosocialt stöd till kvinnor som utsatts 

för våld i nära relation. Kvinnnostödet bedrevs först inom ramen för kvinnofrids-

projektet Athena, men är sedan 2010 permanentant som en del i förvaltningen 

team för våldsutsatta. Teamet, som även består av en myndighetsutövande social-

sekreterare, tar nu även emot våldsutsatta män och personer som utsatts för våld i 

samkönade parrelationer.  

 

För barn som bevittnat våld i familjen erbjuder förvaltningen sedan länge kris-

bearbetande s.k. Trappansamtal. För de våldsutövande männen erbjuds samtal med 

medarbetare med våldskompetens. Efterfrågan på samtal har dock varit lågt.    

 

Förvaltningen vill nu fortsätta att utveckla arbetet med de våldsutsatta barnen och 

med de våldsutövande männen. Tre ansökningar till länsstyrelsen om projektmedel 

planeras därför, varav två tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning om 

utredningar respektive insatser som gäller barnen och en tillsammans med tre 

andra stadsdelsförvaltningar i söderort om en gemensam mansmottagning.  

 

Förvaltningens redogörelse  

År 2010 gjordes från stadsdelarna Farsta, Skarpnäck , Enskede-Årsta-Vantör och 

Hägersten-Liljeholmen 592 polisanmälningar om våld i nära relation. Samma år 

kom 440 ärenden om våld i nära relation kom till socialtjänstens kännedom. I 

merparten av dessa ärenden fanns minderåriga barn, som riskerar att själva utsättas 

för våld, att behöva flytta från sin invanda miljö och att på sikt få allvarliga 

psykiska skador.  

 

Våldet i nära relation är således ett omfattande problem som får svåra konse-

kvenser för inte bara de vuxna utan även för de berörda barnen. För att våldet ska 

minskas behöver de våldsutövande männen få hjälp att ta ansvar för, bearbeta och 

förändra sitt beteende.  

 

Idag är det bara två av stadsdelarna i söderort som kan erbjuda insatser för 

männen: Hägersten-Liljeholmen på det sätt som beskrivits ovan samt Enskede-

Årsta-Vantör, vars nyöppnade mansmottagning erbjuder männen fem samtal med 
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fokus på våld, ansvar, sammanhang, konsekvenser och alternativ till våld (s.k. 

Vaska-samtal)  

 

Stadsdelsförvaltningarna Farsta, Skarpnäck , Enskede-Årsta-Vantör och  

Hägersten-Liljeholmen vill nu starta en gemensam mottagning som kan ta emot 

män från alla de fyra stadsdelsområdena. Tanken är att stadsdelarna tillsammans 

har en så stor befolkning att den kan utgöra underlag för en mottagning.   

 

Mansmottagningen ska i första hand rikta sig till de fäder som aktualiseras för 

barnavårdsutredning inom socialtjänsten på grund av våld i familjen. Dessa fäder  

ska som rutin erbjudas fem samtal på mansmottagningen. Kontakt med mans-

mottagningen ska också erbjudas till alla de män som aktualiseras hos söderorts-

polisen på grund av våld i nära relation. Målgruppen fäder är vald utifrån att det 

finns behov av att tydliggöra faderns ansvar för våldet och erbjudas möjlighet att 

bli en tryggare och säkrare far. Målgruppen män som polisanmälts har valts därför 

att män erfarenhetsmässigt oftast är mest motiverade till behandling i nära anslut-

ning till en polisanmälan eller när kvinnan bryter upp från relationen.  

 

Mottagningen ska ha en halvtids samordnare tillika metodutvecklare samt personal 

motsvarande två heltidstjänster, som tillhandahåller samtalsstöd med fokus på 

våldet. På sikt ska de män som är motiverade till fortsatt kontakt erbjudas stöd i 

grupp eller en längre samtalskontakt. Tanken är också att stadsdelarna ska kunna 

erbjuda tillfälligt boende i en akut situtation till mannen så att kvinnan och barnet 

slipper flytta från den ordinarie bostaden.  

 

Projektet ska pågå under tiden 1 november 2011-31 oktober 2012.   

 

Bilagor 

1. Ansökan om utvecklingsmedel till mansmottagning 

 


